АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3.02.2012                                                                                                            № 79
с. Новоегорьевское

	О Егорьевском районном координационном совете по делам инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Егорьевский районный координационный совет по делам инвалидов.

2. Утвердить положение о Егорьевском районном координационном совете по делам инвалидов (приложение 1).

3. Утвердить состав Егорьевского районного координационного совета по делам инвалидов (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.

Глава района                                                                                             В.М. Егоров

	Приложение 1 к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от 3 февраля  2012 года № 79

Положение о Егорьевском районном

координационном совете по делам инвалидов

1. Егорьевский районный координационный совет по делам инвалидов (далее - совет) является совещательным органом, осуществляющим содействие в деятельности общественных организаций инвалидов и иных заинтересованных организаций по реализации на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края социальной политики по повышению качества жизни инвалидов, созданию условий для оперативного рассмотрения и решения вопросов инвалидов. Совет работает при администрации Егорьевского района Алтайского края на общественных началах. В своей деятельности совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, нормативными правовыми актами Администрации Алтайского края, органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и настоящим положением.

2. Основными задачами совета являются:

содействие общественным организациям инвалидов (далее - ООИ) в создании условий для получения образования, трудоустройства, медицинского обслуживания, реализации творческого потенциала и занятий спортом;

оказание ООИ практической и методической помощи в решении вопросов социальной реабилитации инвалидов (трудовой, медицинской, физкультурно-оздоровительной, культурной);

активизация работы по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов с ограниченными способностями к самостоятельному передвижению к объектам социальной инфраструктуры;

анализ информации руководителей ООИ по всем вопросам, входящим в их компетенцию, обобщение и распространение опыта работы отдельных организаций.

3. Совет имеет право:

организовывать и проводить совещания и мероприятия с инвалидами;

рассматривать вопросы в пределах своей компетенции и принимать по ним решения, носящие рекомендательный характер;

привлекать специалистов для участия в своей деятельности, проведения экспертиз, осуществления комплексного анализа социальных проблем инвалидов;

вносить предложения в соответствующие органы по предоставлению мер социальной поддержки ООИ, осуществляющим работу по социальной поддержке и реабилитации инвалидов.

4. Председателем совета является заместитель главы администрации Егорьевского района Алтайского края по социальным вопросам. В отсутствие председателя совета деятельностью совета руководит заместитель председателя совета. Ведение необходимой документации по организации заседаний совета, а также оформление протоколов заседаний совета осуществляет секретарь совета.

5. Состав и численность совета утверждается постановлением администрации района.

6. Членами совета являются представители органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края. Руководители ООИ, представители органов исполнительной и законодательной власти Алтайского края, территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных внебюджетных фондов, а также иных организаций, которые в ходе практической работы могут оказать содействие в решении вопросов социальной защиты и реабилитации инвалидов, могут входить в состав совета по согласованию.

7. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода. Порядок проведения заседания совета определяет председатель совета. В случае невозможности личного присутствия на заседании, член совета обязан поставить об этом в известность секретаря совета.

8. Рабочие заседания и принятые решения совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем совета.

9. Организационное обеспечение деятельности совета осуществляется администрацией Егорьевского района Алтайского края.

	Приложение 2 к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от __________________ 2012 года № ____

Состав Егорьевского районного

координационного совета по делам инвалидов

	Гетц

Татьяна Николаевна
	- заместитель главы администрации Егорьевского района Алтайского края по социальным вопросам, председатель совета;

	Тибекина

Мария Анатольевна
	- начальник Управления социальной защиты населения по Егорьевскому району, заместитель председателя совета (по согласованию);

	Митченко

Лариса Ивановна
	- специалист по социальной работе Управления социальной защиты населения по Егорьевскому району, секретарь совета (по согласованию);

	Члены совета:

	Борк

Вера Робертовна
	- директор краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Егорьевского района» (по согласованию);

	Власов

Александр Петрович
	- групорг по Егорьевскому району Рубцовской местной организации Алтайской краевой общественной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию);

	Егорова

Тамара Викторовна
	- директор краевого государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Егорьевский дом - интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов» (по согласованию);

	Ермошина

Людмила Ивановна
	- начальник Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Егорьевском районе (по согласованию);

	Кислякова

Оксана Николаевна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Лущак

Александр Евгеньевич
	- глава Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Мищенко

Ольга Николаевна
	- заведующий отделом по культуре и делам молодёжи администрации Егорьевского района Алтайского края;

	Набока

Юрий Афанасьевич
	- глава Малошелковниковского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Нагорный

Игорь Васильевич
	- главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Егорьевская центральная районная больница» (по согласованию);

	Мартынова

Наталья Сергеевна
	- председатель Совета женщин Егорьевского района (по согласованию);

	Разбойникова

Любовь Михайловна
	- председатель Егорьевской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Шуленина

Татьяна Михайловна
	- председатель комитета по образованию администрации Егорьевского района Алтайского края.